
Abstrakt 

Diplomová práce se zabývá teoretickými východisky konceptů jako je udržitelnost a 

společenská odpovědnost firem, vždy s ohledem rozdělení do tří pilířů – ekologický, 

ekonomický a sociální. Ty jsou základními stavebními kameny všech kapitol, a i celé práce. Na 

základě těchto konceptů bylo nutné v první části uvést i důvody, proč tyto koncepty vznikly a 

je dnes důležité se o nich bavit – konkrétně v kapitolách o aktuální situaci světa a jeho krizích. 

Praktická část je zaměřena na případovou studii podniku Myslíš?, který ve své podstatě staví 

na těchto pilířích a tématech. Podnik je mapován po dobu dvou let od jeho založení až do doby 

napsání této práce. Studie je zakončena diskusí, která rozebírá, jestli je koncept správný a 

funkční a pokládá další otázky. 


